
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

COVID-19-Öffnungsverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 214/2021 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

19.05.2021 

Außerkrafttretensdatum 

02.06.2021 

Abkürzung 

COVID-19-ÖV 

Index 

82/02 Gesundheitsrecht allgemein 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz mit der die 
Verordnung über erste Öffnungsschritte in Bezug auf die COVID-19-Pandemie erlassen wird (COVID-
19-Öffnungsverordnung – COVID-19-ÖV)  

StF: BGBl. II Nr. 214/2021 

Änderung 

BGBl. II Nr. 223/2021 

BGBl. II Nr. 242/2021 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 3 Abs. 1 und 4 Abs. 1 des COVID-19-Maßnahmengesetzes, BGBl. I Nr. 12/2020, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 33/2021, sowie des §§ 5c und 15 des 
Epidemiegesetzes 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 64/2021, wird verordnet: 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Inhaltsverzeichnis 

Paragraph Bezeichnung 

§ 1. Allgemeine Bestimmungen 
§ 2. Öffentliche Orte 
§ 3. Massenbeförderungsmittel 
§ 4. Fahrgemeinschaften, Gelegenheitsverkehr, Seil- und Zahnradbahnen 
§ 5. Kundenbereiche 
§ 6. Gastgewerbe 
§ 7. Beherbergungsbetriebe 
§ 8. Sportstätten 
§ 9. Freizeit- und Kultureinrichtungen 
§ 10. Ort der beruflichen Tätigkeit 
§ 11. Alten- und Pflegeheime sowie stationäre Wohneinrichtungen der Behindertenhilfe 
§ 12. Krankenanstalten und Kuranstalten und sonstige Orte, an denen 

Gesundheitsdienstleistungen erbracht werden 
§ 13. Zusammenkünfte 
§ 14. Außerschulische Jugenderziehung und Jugendarbeit, betreute Ferienlager 
§ 15. Zusammenkünfte im Spitzensport 
§ 16. Fach- und Publikumsmessen 
§ 17. Erhebung von Kontaktdaten 
§ 18. Betreten 
§ 19. Ausnahmen 
§ 20. Glaubhaftmachung 
§ 21. Datenverarbeitung 
§ 22. Grundsätze bei der Mitwirkung nach § 6 COVID-19-MG und § 28a EpiG 
§ 23. ArbeitnehmerInnenschutz, Bundesbedienstetenschutz und Mutterschutz 
§ 24. Inkrafttreten 
 

Anmerkung 

Die COVID-19-Öffnungsverordnung wurde in Artikel 1 des BGBl. II Nr. 214/2021 kundgemacht. 

Schlagworte 

Seilbahn, Freizeiteinrichtung, Altenheim, Fachmesse, Arbeitnehmerschutz, Arbeitnehmerinnenschutz, 

1. Novelle zur COVID-19-Öffnungsverordnung (BGBl. II Nr. 214/2021), 2. Novelle zur COVID-19-
Öffnungsverordnung (BGBl. II Nr. 223/2021) 

Zuletzt aktualisiert am 

02.06.2021 

Gesetzesnummer 

20011543 

Dokumentnummer 

NOR40233659 


	Inhaltsverzeichnis

